
 

 

 

 

  

Direzione Regionale Calabria 
Area Tecnica 

 

        Sede:Via Gioacchino Da Fiore,34 – 88100 Catanzaro – Tel.0961/778911 – Faxmail 06/50516086     
Ufficio di Reggio Calabria.: Via Dei Bianchi, 2 – 89125 Reggio Calabria – Tel. 0961/778911  

e-mail: dre.Calabria@agenziademanio.it 

Posta Elettronica Certificata: dre_Calabria@pce.agenziademanio.it 

 

 Catanzaro, data del protocollo 
 

 

Verbale di gara n. 2 

Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento dei 
servizi di verifiche di vulnerabilità sismica e della sicurezza strutturale, verifica preventiva 
dell’interesse archeologico, diagnosi e certificazione energetica, rilievo geometrico, 
architettonico, impiantistico, strutturale, topografico, fotografico e materico, da restituire in 
modalità BIM, per taluni beni di proprietà dello Stato situati nella Regione Calabria. Decima 
edizione. Servizio d’ingegneria e architettura ai sensi dell’art. 3 lett. Vvvv) del D.lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii. Decima edizione. 

L’anno duemilaventidue, il giorno 29 (ventinove) del mese di luglio, alle ore 14:30, si è riunito 
il Seggio di gara per l’espletamento delle operazioni di verifica della documentazione 
amministrativa trasmessa a seguito della richiesta di soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83, 
comma 9 del D.Lgs. 50/2016, relativa alla procedura indicata in oggetto, da aggiudicarsi 
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, c 3 del 
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., giusta nomina direttoriale prot. n. 12285 del 30/06/2022, come di 
seguito composto: 

 Ing. Antonio Emilio Giovanni Alfieri – Presidente; 

 Dott.ssa Emanuela Garifo - Componente; 

 Dott. Santi Filoramo – Componente.  

Il predetto seggio di gara, si è riunito, in modalità telematica, per l’espletamento delle 

operazioni di verifica della documentazione trasmessa a seguito della richiesta di soccorso 

istruttorio ai sensi dell’art 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, trasmessa tempestivamente 

dagli OE, scaturita a valle delle risultanze dell’attività del Seggio di gara come da verbale 

prot. n. 13445 del 21/07/2022 e relativa alla procedura indicata in oggetto, da aggiudicarsi 

secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, c 3 del 

D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.. 

La documentazione di cui si tratta è stata ricevuta tramite il portale www.acquistipa.it entro 

i sette giorni concessi, ovvero nei giorni 19/07/2022 e 22/07/2022.  

Si precisa che stante il ricorso all’inversione procedimentale, l’esame della documentazione 

amministrativa, come previsto dal paragrafo 22 del Disciplinare di gara, è avvenuta 

esclusivamente nei confronti del primo classificato e del restante 10% dei concorrenti 

ammessi, procedendo secondo l’ordine degli stessi in graduatoria 

Si procede all’esame della documentazione trasmessa dai concorrenti: 

DEMANIO.AGDCL01.REGISTRO 
UFFICIALE.0013976.29-07-2022.U

C
o
p
i
a
 
p
r
e
d
i
s
p
o
s
t
a
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
3
 
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
8
2
/
2
0
0
5
 
-
 
I
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
f
i
r
m
a
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
e
'
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
p
r
e
s
s
o
 

l
'
a
m
m
i
n
i
s
t
r
a
z
i
o
n
e
 
i
n
 
c
o
n
f
o
r
m
i
t
a
'
 
a
l
l
'
a
r
t
.
 
7
1
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
8
2
/
2
0
0
5



   

2 
 

Lotto 1 CIG 922920226D 

1. A.I.C.E. CONSULTING S.R.L. (mandataria), BENIGNI ENGINEERING S.R.L. 
(mandante), GEOLOGO NICOLA CANINO (mandante), SIMONE GIOSUE’ 
MADEO (mandante). 

La documentazione trasmessa è conforme a quanto previsto nel Disciplinare di gara. 

 

Lotto 3 CIG 9229294E55 

1. RTI AICI ENGINEERING SRL (mandataria), BRETTIA INDAGINI 
ARCHEOLOGICHE E BENI CULTURALI Snc (mandante). 

La documentazione trasmessa è conforme a quanto previsto nel Disciplinare di gara. 
 
2. SIDOTI ENGINEERING SRL. 
La documentazione trasmessa è conforme a quanto previsto nel Disciplinare di gara. 
 

Pertanto, alla luce delle risultanze della presente seduta di gara e delle risultanze della 

Commissione giudicatrice, nominata con determina direttoriale prot. n. 12285 del 

30/06/2022, giusta verbale assunto al prot. n. 13071 del 14/07/2022, si dà atto della 

completezza della documentazione Amministrativa trasmettendo il presente verbale alla 

Stazione Appaltante per i successivi adempimenti. 

 
Alle ore 15.00 si concludono i lavori. 
Il presente verbale si compone di n. 2 pagine.  
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 

- Ing. Antonio Emilio Giovanni – Presidente; 

- Dott.ssa Emanuela Garifo - Componente; 

- Dott. Santi Filoramo – Componente. 

 

I componenti del seggio di gara dichiarano di non avere alcun rapporto di parentela e/o 
affinità con i rappresentanti e soci dei concorrenti, né di avere con questi ultimi alcun tipo di 
rapporto o interesse professionale potenzialmente contrastante con le finalità della 
procedura di gara espletata. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

- Ing. Antonio Emilio Giovanni – Presidente; 

- Dott.ssa Emanuela Garifo - Componente; 

- Dott. Santi Filoramo – Componente. 


